
	
	

	

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

1	

Ai Docenti:  
Baccaro Mafalda 
Caponio Rocco 

Chirizzi Carlo 
Didio Carmela 

Maiorano Patrizia 
Schena Donato 

Signorile Fabrizio 
 

Atti/Sito Web 
 
 
OGGETTO. Decreto di nomina Commissione esaminatrice per 

l'espletamento della prova orientativo- attitudinale per gli 
alunni che chiedono l’iscrizione al percorso a indirizzo 
musicale della Scuola Secondaria di I grado per l’a.s. 
2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.M. del 6 agosto 1999 n. 235 sulla "Riconduzione ad ordinamento dei 

corsi sperimentali ad indirizzo musicale nella Scuola Media ai sensi della 
Legge 3 maggio 1999, n. 124, art. 11, co. 9”; 

VISTO  il D.M. del 6 agosto 1999 n. 201, sui corsi ad indirizzo musicale nella 
Scuola Media; 

VISTO  il D.I. n.176 del 01/07/2022 che disciplina i percorsi a indirizzo musicale 
delle scuole secondarie di primo grado in attuazione del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 60; 

VISTA  la nota M.I. AOODGOSV/22536 del 5 settembre 2022 avente ad oggetto 
“decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi 
a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTA  l’istituzione dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I grado 
di quest’Istituto, con l’insegnamento dei seguenti strumenti: chitarra, 
pianoforte, violino, tromba; 

CONSIDERATA la possibilità di realizzare percorsi di ampliamento dell’offerta musicale 
mediante l’impiego di docenti di strumento musicale disponibili 
nell'organico dell’autonomia; 

VISTO il Regolamento Percorsi a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I 
grado approvato dal CdI con delibera n. 21/2022-23 del 04.01.2023; 

VISTA  la nota MI. n. 33071 del 30 novembre 2022 per le iscrizioni alle scuole 
dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 
2023/2024; 

VISTA  la necessità di provvedere all'espletamento della prova orientativo-
attitudinale per gli alunni in ingresso nella Scuola Secondaria di I grado, 
i cui genitori hanno optato per l'iscrizione al percorso a indirizzo musicale; 





	
	

	

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

2	

ACQUISITA la disponibilità dei docenti; 
 

DECRETA 
 

la formazione della COMMISSIONE esaminatrice per l'espletamento della prova 
orientativo- attitudinale per gli alunni che chiedono l’iscrizione al percorso a indirizzo 
musicale della Scuola Secondaria di I grado per l’a. s. 2023/2024 così composta: 
 

Presidente: Prof.ssa Baccaro Mafalda Delegato del Dirigente scolastico 
Commissari: Prof. Caponio Rocco docente di TROMBA 
 Prof. Chirizzi Carlo docente di PIANOFORTE 
 Prof. Schena DOnato docente di CHITARRA 
 Prof. Signorile Fabrizio docente di VIOLINO 
 Prof.ssa Maiorano Patrizia docente di MUSICA 
 Prof.ssa Didio Carmela Docente di Sostegno 

 
È prevista la presenza del docente di sostegno per i candidati che all'atto dell'iscrizione 
siano in possesso di una certificazione di disabilità.  
Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative e i 
criteri di valutazione più opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-
attitudinali. 
Gli esiti delle prove saranno verbalizzati e guideranno l’elaborazione di una graduatoria 
ordinata secondo l’ordine decrescente del punteggio conseguito. 
Al termine delle operazioni, la Commissione produrrà l'elenco degli allievi idonei, 
suddivisi per classi di strumento. 
All’albo della scuola è pubblicato l’elenco degli ammessi per ciascuno strumento. La 
graduatoria con l’indicazione dei punteggi è depositata agli atti e consultabile su 
richiesta della famiglia esclusivamente per il punteggio relativo al proprio figlio. 
Le prove orientativo-attitudinali si svolgeranno nella sede “Massari” di via Petrera 80, 
nei giorni 7 e 9 febbraio 2023, dalle ore 16:00 alle ore 19:00; la Commissione 
dovrà prevedere un’eventuale sessione suppletiva nel caso di alunni assenti per gravi e 
giustificati motivi. 
Per l’organizzazione delle prove la Commissione è convocata martedì 7 febbraio 
2023 alle ore 15:00 per la riunione preliminare presso l’aula di Musica della sede 
“Massari”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
 (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-01-31T12:42:47+0100
	ALBA DECATALDO




